Mn. Succende et combure. Tu ô puella hoc cretico indumēto
Exure citò, mortis autem ô infans
In solam mulierum culpam confer matrem.
Hoc quidnam est? uter facta est puella
Vini plenus, præsertim habens persicas calceos.
O' calidissima mulieres, ô hibacissima,
Et omni arte machinantes bibere.

O' magnū cauponibus bonū, uobis autem rursus malum.
Malū at et uasculis et opibus nostris, et subtegmini uestiū

Mul. Admoue multa sarmenta ô Mania,
Admoue ac, pijce pfecto. **MN.** Tu uerò respōde mihi hoc
Hāc puellulā pepisse dicis? **MVL.** Decē mēses ipsam ego
Gestauī. **MN.** Gestasti tu? **MVL.** Per Dianam. (sti?)

Mn. Tres heminas capiētē an q? dic mihi. **MVL.** Quid mihi feci
Exuisti impudens ô meam puellulam
Tantulā existētē? **MN.** Tantulā? **MVL.** Paruā pfecto.

Mn. Quot annos uerò nata est? tres congios an quatuor?

Mul. Ferē tātū, et quantum spat. ū tēporis, ex liberalibus est.
sed redde ipsam. **MN.** Nō p Apollinē hāc quidē puellā.

Mul. Incendemus igitur te. **MN.** Valde quidem incendite,
Hec autem iugulabitur ualde statim.

Mul. Ne pfectò precor te, sed me quocunq; uis affice,
Pro hac quidem puellula mea. **MN.** Indulgens in libe-
ros quædam es natura,
Sed nihilominus hæc iugulabitur.

Mul. Hei mihi ô filia, da mihi uas ad excipiēdū sanguinē ô Ma-
Ut saltē quidem sanguinem filie mee excipiam. (nia,

Mn. Subijce ipsū uas, gratificabor enim unū quidē hoc tibi.

Mul. Male pereas, quàm inuidus es & inimicus.

Mn. Hæc pellis sacer dotis est

Mul. Quidnam sacerdotis est? MVL. Hanc accipe.

Alia Miserrima Mica quis puella priuauit te?

mul. Quis dilectam & unicam puellam tui abstulit?

Mul. Scelestus iste. sed posteaquam ades hic,
Custodi ipsum ut assumens Clisthenem,
Consulibus quæ fecit iste dicam.

Mn. Age uerò quis erit modus salutis?

Quæ experientia et conatus? quæ excogitatio? autor. n.

Et qui me inuoluit in talia negotia

Non apparet nondum. age quemnam igitur nuncium

Mitterem ad ipsum, noui ego & iam uiam.

Ex palamede ad illum remos

Mittam scribens, sed non adsunt remi.

Vnde igitur fierent mihi remi? unde.

Quid uerò si statuas & simulacra pro remis

Scribens transmitterem? melius multo esset.

Lignum quidem & hæc, & illa erant lignum.

O manus meæ

Aggredi oportet re expedita.

Age uerò tabellarum leuigatarum pagina,

Accipite cultri futuri tractus & uersus

Nuncios meorum laborum, hei mihi

Hæc Rho litera praua est.

Vade, uade, qualicumq; uia & sulco

Ite, festinate per omnes exitus uiarum,

Et illa & hac cito oportet.

PARABASIS, VEL PROGRESSVS.

Cho. Nos igitur nos ipsas commendabimus progressæ:

Et si unusquisq; muliebri generi mala multa dicit,
 Quòd omne sumus malū hominib. et ex nobis sunt oīa,
 Lites, contentiones, seditiones, difficilis molestia, bellū.
 Age uerò nunc,

Si malū sumus, quid ducitis uxores nos. si modo re uera
 malum sumus?

Et prohibetis ac præcipitis neq; egredi, neq; prospici-
 entem e fenestra deprehendi.

Sed ita multo studio malum uultis custodire?

Et si egressa fuerit muliercula aliquo, & deinde inue-
 neritis ipsam foris,

Insanias insanitis, quos oportet sacrificare & letari,
 Si modo re uera:

Ab interiori parte inuestis euandidum malum, & non
 Offenditis intus,

Et si dormierimus in alienarū mulierū ædibus ludētes.
 Ellaborantes ac feseæ,

Vnusquisq; malū hoc quærit circa lectos obambulans :

Et si ex fenestra prospexerimus, quærit malū spectare

Et si erubescēs receßerit, multo magis unusquisq; cupit

Rursus promouentem caput uidere malum, ita nos

Perspicue

Vobis sumus multo meliores, experimentumq; adest

Vt uideatur.

Quæstionē ac periculum damus utri peiores. nos enim

Dicimus uos,

Vos uerò nos. cōsideremus uerò et cōtēdāus accōpare

Vnamquamq; rem:

(mus ad

Comparantes & mulieris ac uiri

Nomen unumquodq;.

Naufimacha quidem inferior est Charminus, manifesta
 festa quidem sunt facta utriusque.
 Et Cleophon quidem peior omnino uidelicet
 Salabaccha meretrice.
 Aduersus Aristomachē tēpore multo prāterito aduer-
 Quae pugnavit in Marathone, (sus illam,
 Et aduersus Stratonicem uestrum nemo audet bellare.
 Sed Eubule ex senatoribus superioris aēni quis senator
 Est melior,
 Tradens alteri consilium? ne ipse hoc quidem
 Dices.
 Ita nos multo meliores uiris gloriamur esse.
 Neque si furata mulier accusatur, ad quinquaginta talēta
 In urbem ueniret ex publicis peccunijs: sed si maxima
 Surripuerit,
 Sportulam triticorum uiri furata, eodem die
 Ipsa ea quae furata sit reddidi.
 Sed nos multo ex his
 Ostenderemus haec facientes,
 Et ad haec helluones uobis
 Existentes magis, & fures,
 Et scurras, & praedones.
 Et quidem profecto etiam paterna quidem bona
 Peiores nobis sunt seruare.
 Nobis enim salua adhuc etiam nunc est
 Phiala, regula uel calamistrus, quasilli,
 Umbella,
 Nostris autem uiris his,
 Perijt quidem multis eorum & retinaculum scuti
 Et domibus cum ipsa lancea.

Multis uerò alijs ab humeris

In militijs

Proiectum est secutum.

REPREHENSIO VEL IN-
VECTIVVS SERMO.

Multa mulieres nos iure accusare possemus

In uiris iuste, unum uerò supra modum maximum.

Oportet enim nostrū si pepererit aliqua uirum bonū
& frugi ciuitati, (quem,

Cēturionē uel impatorē exercitus, accipere honorē ali-
Priāq; sellā et honoratiorē locū ipsi dari i tēijs et sciris

Et i alijs festis, q̄ nos ageret et celebrai solēus. (festis,

Si uerò timidū & malū uirū aliqua pepererit mulier,
Vel trierarchum paruum, uel gubernatorem improbū,

Posteriorem ipsam sedere scaphio detonsam,

Ea, quæ fortē peperit: qua. n. ratione par est, ô ciuitas,
Hyperboli sedere matrem indutam

Albis indumentis, & capillos demissos habentem prope
matrem Lamachi,

Et fœnori dare pecunias, cui oportebat si fœnori daret

Et fœnus exigeret, dare nulli hominū fœnus: (alicui,
Sed auferre ui pecunias dicentes hoc,

Digna scilicet es fœnore, cum pepereris talem fœtum.

Mr. Strabo factus sum expectās Euripidē, hic uerò nōdum

Quid uerò esse posset impedimēto, nō est quō (uenit.

Non Palamedem frigidum existentem non erubescat .

Qua uerò ipsum adducerem fabula?

Ego scio, nouam fabulam Helenam imitabor,

Prorsus adest mihi muliebris amictus.

Mul. Quid rursus tu moliris? uel quid machinaris?

- Amaram Helenam uidebis cito, nisi modeste
 Te habebis, donec supremorū magistratū aliq̄s appa-
 Mn. Nili quidē hęc pulchra uirginea fluēta sunt, (ruerit.
 Qui procul cœlesti pluuiā Aegypti solum
 Candida humectat, & irrigat nigrum populum.
 Mul. Scelestus es per Hecateu luciferam.
 Mn. Mihi uerò terra quidem patria non ignobilis
 Sparta, pater uerò Tyndarus, MVL. Tibiq; ò p̄ncipes
 Pater ille est, Phrynondas immo.
 Mn. Helena uerò appellata sum. MVL. Rursus fis fœmina,
 Priusquam alterius des simulationis muliebris pœnas?
 Mn. Animæ autem multæ propter me in scamandrijs
 Fluentis perierunt. MVL. Vtinam uerò tu quoq;
 Mn. Et ego quidem hic sum, miser uerò maritus
 Meus Menelaus nondum accedit.

Quid igitur amplius uiuam coruorum improbitate?
 Sed quasi blanditur quedam res cordi meo,
 Ne frustreris ò Iuppiter superuentura spe.

EVRIPIDES TANQVAM
 MENELAVS.

Quis harum occlusarum ædium habet imperium.
 Qui hospes excipet hospitio marina agitatioe fluctuū,
 Laborantes in procella & naufragijs?

- Mn. Protei hęc sunt palatia.
 Eu. Cuiusnam Protei?
 Mul. Ò infelicissimum, mētitur per Cererē & Proserpinā,
 Quoniam mortua est Proteas mulier annos iam decem.
 Eu. In quam autem regionem appulimus nauigio?
 Mn. In Aegyptū. EV. Ò infelicem me quò nauigauimus?
 Mul. Credis ne aliquid male perdito

Nuganti nugas? Delubrum Cereris hoc quidem est.

Eu. Ipse uerò Proteus intus est, an externus & absens?

Mul. Non est quomodo non nauseã patiaris adhuc ò hospes?

Quippe qui cum audieris quòd mortua est Proteas,
Deinde rogas intus est an absens.

Eu. Heu heu mortua est. ubi uerò tumultata est tumulo?

Mn. Hoc est ipsius sepulchrum in quo sedemus.

Mul. Male quidem perdaris, & perderis quidem

Quippe, qui audes sepulchrum aram appellare.

Eu. Quid uerò tu sedes hæc sepulchrales sedes

Pallio tecta, ò hospita? **MN.** Cogor

Nuptijs Protei filio commiscere lectum.

Mul. Quid ò miser decipis ipsum hospitem?

Iste uersute se gerens huc ascendit ò hospes

Ad mulieres ob furtum pecunie.

Mn. Bauba meum corpus feriens uituperio.

Eu. Hospita, quænam est hæc anus uituperans te?

Mn. Hæc Theonoë Protei filia. **MVL.** Non per Deas:

Sum Critylla quidẽ loco Deæ Theonoës è gargete uico:

Tu uerò es scelestus. **MN.** Quæcunq; quidem uis dic.

Non enim nubam tuo fratri unquam,

Prodës ac destituens Menelaũ meum in Troia maritũ.

Eu. Mulier qd dixisti? cõuerte aduersa acie oculorũ pupillas

Mn. Erubescite te maxillas iniurijs affecta.

Eu. Hoc quid est? Silentium quoddam ac stupor me habet.

Ò Dij quamquam faciem uideo, quænam es mulier?

Mn. Tu uerò quisnam es? eadẽ enim te & me habet oratio.

Eu. Græcanica es aliqua, an indigena mulier?

Mn. Græcanica: sed & tuum genus uolo discere.

Eu. Helenæ te similem quidem maxime uidi mulier.

Mn. Ego uerò Menelaũ q̄tũ qdẽ colligeĩ postũ ex sup̄cilijs.

Eu. Cognouisti igitur recte uirum infortunatissimum.

Mn. O tardus qui uenisti tuæ uxoris in manus,
Apprehende apprehende me ò marite,
Circumijceq; manus.

Age te osculabor, abduc me abduc abduc me
Apprehendens cito ualde. MVL. Plorabit profectò
Quicumq; te abducat uerberatus face.

Eu. Tu meam uxorem prohibes me
Tindaream filiam in Spartam ducere?

Mul. Hei mihi quàm uersutus & tu esse mihi uideris:
Et huiusce aliquis socius consiliorum, non temere dudũ
De Aegypto multa dicebatis. sed hic quidẽ dabit pœnas:
Accedit enim consul & satelles.

Eu. Hoc malum est. sed latenter discedendum.

Mn. Ego uerò infelix quid faciam? EV. Mane quietus:
Non enim prodã te unquã si modò spirauero et uixero.
Nisi destituerim infinitæ me machinationes.

Mul. Hic quidem funis piscatorius nihil traxit.

P R Y T A N I S.

Hic est maleficus, quem dicebat nobis Clístenes.

Heus tu quid fugitas? liga ipsum introducens

O lictor in affere, & deinde hic

Constituens custodi, & accedere neminem

Sine ad ipsum, sed flagellum habens

Feri si accesserit aliq; MVL. Per Iouẽ recte facis, qm̄

Ferẽ mihi abstulit ipsum, (nũc certe uir

Vela & fraudes suens.

Mn. O Prytani per dexteram, quam quidem soles

Concauam porrigere. pecuniam si quis dederit.

Gratificare, et cōcede paruā q̄dā rē mihi q̄q̄ morituro.

Pry. Quid tibi gratificabor? MN. Nudum exuentem me
Iube ad tabulam uincire satellitem,
Vt ne crocotulis & mitris senex uir
Risum præbeam, coruis conuiuium exhibens.

Pry. Habentem hæc uisum est senatui te ligare,
Vt præsentibus manifestus sis maleficus existens.

Mn. Papæ o Crocotula qualia fecisti,
Et non est amplius spes ulla salutis.

C O N V E R S I O .

Cho. Age nūc nos feriamus terrā et tripudiemus, q̄ q̄dē lex
Mulieribus. (hic est

Cum Orgia uenerāda dearum Cereris & Proserpinæ

sacris temporibus celebrauerimus,

Quas quidem sacras saltationes etiam

Pauson colit, & ieiunat

Sæpenumero unā cum ipsis ex temporibus

In tempora simul precans,

Talia tripudia curæ esse frequenter sibi ipsi.

Incita te, procede,

Leuiter pedibus ducte in orbem:

Manui coniunge manum: Rhythumum choreæ

Subduc unaquæq; incede celebribus pedibus.

Explorare autem quamcunq; in partem

Voluentē oculū oportet choreæ cōstitutionē et ordinē

Simul autem &

Genus cœlestium Deorum

Cane, & uenerare uoce unaquæq; tripudiatório furē-

Si uerò aliquis

(tiq; more.

Sperat maledicturam

In templo hoc mulierem me existentem uiris.

Non recte sentit.

Sed oportet

Quasi rem rursus quandam nouam,

Primum bene orbicularis, & rotunda choreæ aptum, ac
concinnum constituere gressum,

Procede pedibus aurea lyra utentem Apollinem

Canens, & arciferam

Dianam reginam castam.

Salue ô longe feriens Apollo, præbe autem uictoriam,
Iunonemq; perfectam.

Canamus quemadmodum operæ pretium est

Quæ omnibus choris

Colloditq; & clauēs nuptiarum seruat.

Mercuriumq; pastoralem precor

Et Pana, & Nymphas caras

Arridere prompte

Nostris letatas choreis.

Extolle autem prompte

Duplicibus manibus choream.

Ferimus terram ô mulieres,

Quale quæ est institutum nostrum, ieiunemus at prorsus.

Sed eia ad alia genera saltationis cõuerte te cõcinno pe

Torna, & concinna totam cantilenam.

(de.

Dux sis autem ita ipse

Tu hederifer Bacche domine, ego uerò comessationibus

Te chorealibus celebrabo,

Euion ô Bacche,

Bromie, & Semeles fili,

Choris qui oblectaris per montes Nympharum

Amabilibus in hymnis.

Euion Euion, Euxæ tripudians.

Circa te uerò crepitat

Citheronia responsatio,

Nemorosiq; montes, densi atq; umbrosi, & colles
Saxosi strepunt.

Tu orbe autem circum te hedera

Froncosa capreolo floret

SATELLES, QUI LOQUUNTUR
TVR SCYTHICE.

Hic nunc plorabis sub dio.

Mn. O' satelles rogo te. SAT. Ne me roges tu.

Mn. Relaxa clauum. SAT. Sed hæc faciam ego?

Mn. Hei mihi misero, magis infiges tu quidem.

Sat. Adhuc magis uis. MN. Atat papæ papæ

Male pereas. SAT. Tace infelix senex,

Age ego feram stoream ut custodiam te.

Mn. Hæc optima consequutus sum ab Euripide.

Sine ô Dijs, Iuppiter seruator sunt spes:

Vir uidetur non proditurus, sed mihi

Signum latenter ostendit Perseus prætercurens,

Quòd oportet me fieri Andromedam, prorsus at mihi

Vincula adsunt. perspicuum igitur est quòd

Veniet me seruaturus, non enim præteruolasset.

EURIPIDES TANQUAM
PERSEVS.

Caræ uirgines charæ

Quomodo abirem, &

Scytham comprhenderem?

Audias utinã Diana, quæ inspicis Nymphas tuas i' atris,

Annue sine ad

Vxorem me ire.

Mn. Inclemens, qui me uinxit

Multo laboriosissimam mortalium.

Vix autem anum cum effugerim

Putidam, perijt tamen.

Hic enim Scytha custos

Iamdiu assistit: perditum,

Ab amicis destitutam suspendit coruis

Cœnam, uides? non choreis,

Neg: cum æqualibus adolescentulis

Suffragiorum cistam stō habens:

Sed in densis uinculis implicata,

Ceto cibus caruleo exposita sum.

Nuptiali quidem non cum

Carmine, sed uinculari, & nexili uersu.

Deplorate me ô mulieres, quoniam

Misera quidem passa sum, misera,

O misera ego misera.

Ab autem cognatis, sed

Impias calamitates: uirum precantem

Lachrymosum Plutonis gemitum fugientem.

Heu heu heu heu

Qui me totondit primum,

Qui me croceis uestimentis induit,

Ad hæc uerò hoc emisit

Ad templum, ubi mulieres.

Hei mihi fati mei dura & aspera fortuna.

O scelestam me: quis meam non intuebitur

Calamitatem ingentem ob malorum presentiam?

Vtinam me ignita aetheris stella

Barbarum perdat,

Non enim amplius immortalem flammam uidere

Est mihi gratum: quoniam suspensus sum

Guttur abscindentes dolores, demonum nigrum

Inter mortuos ad iter.

EV RIPIDES TANQUAM ECHO.

Salve ô chara filia, patrem autem Cepheum

Qui te exposuit, perdant Dij.

Mn. Tu uerò quænam es, quæ meam miserata es calamitatē?

Echo. Echo uerborum resonans asibilatrix,

Quæ quidem superiori anno in hoc eodem loco

Eruripidem & ipsa defendi.

Sed ô filia, te quidem tot oportet facere,

Flerè miserabiliter. MN. Te uerò in

Fletu respondere postea.

Echo. Mihi erūt curæ quæ hæc, sed incipe & auspicare uerba.

Mn. Ô nox sacra,

Quam longam equitationem impellis:

Stellata dorso curru

Pertransiens aetheris sacri

Venerabilissimū per Olympum. ECH. Per Olympum,

Mn. Quid nam ego Andromeda de alijs malis,